[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	08.09.2017
 О     внесении    изменений   в   постановление

администрации от 10.04.2017  №81 « Об утверждении муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2017-2019 годы»
                                                     №209

           В соответствии  с  Федеральными  Законами  от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  06.03.2006   № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,    25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления  и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Концепцией государственной миграционной политики Российской Федерации на период до 2025 года, Уставом  муниципального образования  поселок Мстера, п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2017-2019 годы» согласно приложению.

 2. Отделу по бюджету и бухгалтерскому учету  администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при составлении бюджета на очередной финансовый год.

           3.  Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы  администрации муниципального образования поселок Мстера по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройству.

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава местной администрации                                                 Д.В Наумов

Приложение  к постановлению

                                                                                                             администрации муниципального
                                                                                                              образования поселок  Мстера
                                                                                                                        от   08.09.2017      №209
ПАСПОРТ

Муниципальной  целевой программы

«Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2017-2019 годы»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Цели  муниципальной  целевой программы
	-создание   толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и социально-культурного самосознания, принципов соблюдения прав           и свобод человека

-совершенствование  системы профилакти-ческих мер антитеррористической и антиэкстремистской  направленности;

-предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения;

-укрепление межнационального согласия;

-достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.

 Объемы и сроки реализации   Программы.

Общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета составляет 42,0 тысячи рублей, в том числе по годам:
на 2017 год –   28 тыс. рублей;

на 2018 год –   7  тыс. рублей;

на 2019 год –   7  тыс. рублей.

Мероприятия программы

	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на распрост-ранение и укрепление культуры мира, продвижение идеалов взаимопонимания, терпимости, межнациональ-ной солидарности.

Изготовление баннеров, стендов.
	Постоянно
	28
	7
	7
	Администрация муниципального образования

	Всего

	 28
	7
	7